



Linsen-Aufstrich Rote Linse Paprika Mango, 140g

Linsen-Aufstrich Rote Linse Paprika Mango



Artikelnummer 3019775	GTIN-Stück 4 016249 197759	GTIN-Verpackung 4 016249 197650	eco-ID 193899	
---------------------------------	--	---	-------------------------	--

Marke

Allos



Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU
Landwirtschaft, Glutenfrei Ähre der DZG



Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-003 | Lacon

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Verarbeitungsland

Deutschland

Zutaten

Mango* (23%), Zwiebeln*, rote Linsen* (10%) getrocknet, Zitronensaft aus Zitronensaftkonzentrat*, rote Paprika* (9%), Sonnenblumenkerne*, Kokosmilch*, Sonnenblumenöl*, gelbe Paprika* (6%), Agavendicksaft*, Meersalz, Kartoffelstärke*, Minze*, Ingwer*, Curry* (Koriander*, Kurkuma*, Fenchel*, Bockshornklee*, Kümmel*, Ingwer*, Zwiebel*, Paprika*, Knoblauch*, Zimt*, Chili*), Chilli*.
**aus ökologischem Landbau.*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Ob gelbe, grüne oder rote - Hauptsache Linsen. Sie sind das Superfood unter den Hülsenfrüchten und stecken voller Energie und Proteinen. Kombiniert mit einer gehörigen Portion Pionier-Geist feiern wir ihr kulinarisches Comeback mit zehn außergewöhnlichen Aufstrichen, die noch mehr bunte Vielfalt aufs Brot zaubern. Sie sind ausgesprochen cremig, haben aber auch den ganz besonderen Biss, da sie ganze Linsen enthalten.

Besonderheiten

Pikant-Fruchtig – und strahlend gelb! Optisch ein Hingucker und ein voller Genuss. So überzeugt die Kombination aus roten Linsen, pikanter Paprika und fruchtiger Mango mit jedem Biss.

Kurzbeschreibung

Pikant-Fruchtig – und strahlend gelb! Optisch ein Hingucker und ein voller Genuss. So überzeugt die Kombination aus roten Linsen, pikanter Paprika und fruchtiger Mango mit jedem Biss.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen gekühlt lagern, Nach dem Öffnen gekühlt lagern und zügig aufbrauchen, Vor Wärme schützen





Linsen-Aufstrich Rote Linse Paprika Mango, 140g

Linsen-Aufstrich Rote Linse Paprika Mango



Artikelnummer 3019775	GTIN-Stück  4 016249 197759	GTIN-Verpackung  4 016249 197650	eco-ID 193899	
---------------------------------	---	--	-------------------------	---

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Ungeöffnet mindestens haltbar bis: siehe Deckel.
Wasseransammlungen auf der Oberfläche sind natürlich bedingt.
Nach Anbruch kühl lagern und bald aufbrauchen.

Allergiehinweise

Ausschluss garantiert: Gluten

enthalten: Fenchel, Koriander, Umbelliferae, Zimt

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ glutenfrei ✓ laktosefrei ✓



Linsen-Aufstrich Rote Linse Paprika Mango, 140g

Linsen-Aufstrich Rote Linse Paprika Mango



Artikelnummer 3019775	GTIN-Stück 4 016249 197759	GTIN-Verpackung 4 016249 197650	eco-ID 193899	
---------------------------------	--	---	-------------------------	--

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
 Süßung..... Agavendicksaft
 Verwendungsdauer..... , Tage

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
 Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
 Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
 Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-003
 Weitere Qualitätskriterien und Labels..... Glutenfrei Ähre der DZG

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
 Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Pflanzlicher Brotaufstrich mit Mango, roten Linsen und Paprika
 Inverkehrbringer..... Allos Hof-Manufaktur GmbH; Postfach 10 75 27, 28075 Bremen, Deutschland
 Name Inverkehrbringer..... Allos Hof-Manufaktur GmbH
 Straße Inverkehrbringer..... Postfach 10 75 27
 PLZ Inverkehrbringer..... 28075
 Ort Inverkehrbringer..... Bremen
 Land Inverkehrbringer..... Deutschland

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 823 kJ / 198 kcal
 Fett..... 13 g
 davon gesättigte Fettsäuren..... 2,4 g
 Kohlenhydrate..... 14 g
 davon Zucker..... 6,9 g
 Ballaststoffe..... 2,6 g
 Eiweiß..... 4,9 g
 Salz..... 1,4 g
 Ermittlung der Nährwerte durch..... Analyse

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Schraubglas
 Verpackungsmaterial..... Glas